

**Lucrari de reparatie capitale a acoperişului
Grădiniţei de copii şi a blocului alimentar din
satul Troiţcoe, raionul Cimişlia (cladirea
gradinitei)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-1

Lucrari de reparatia

Valoarea de deviz 618 356,55 Lei

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	660,0000	38,620	25 489,200
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	650,0000	10,860	7 059,000
3	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m	70,5000	556,470	39 231,132
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	104,6000	96,495	10 093,377
5	RpCH09A	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - consola profilata (kobilka)	m	148,2000	30,370	4 500,834
6	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	2,0000	308,725	617,450
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip	m2	670,5000	42,340	28 389,146

1	2	3	4	5	6	7
		ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (brus 40*50 - 2.2m3)				
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	657,0000	41,440	27 226,080
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	660,0000	271,565	179 232,900
10	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (snegoderjатели)	m	124,0000	75,500	9 362,000
11	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2	93,0000	616,800	57 362,400
12	CK17G	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri TS 20 frantoane si iesirea la pod)	m2	6,3000	236,414	1 489,407
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,2000	2 606,545	3 127,854
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	20,5000	403,530	8 272,365
15	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	160,5000	50,350	8 081,175
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	52,8000	153,590	8 109,552

1	2	3	4	5	6	7
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	110,0000	145,607	16 016,825
		<i>Total</i>	Lei			433 660,697
		Total Acoperis Inclusiv salariu				433 660,697 134 200,404

		Total	Lei	433 660,68
		Asigurari sociale si medicale	24 %	32 208,10
		Cheltuieli de transport	4 %	10 552,38
		Cheltuieli directe		476 421,16
		Cheltuieli de regie	4 %	19 056,85
		Beneficiu de deviz	4 %	19 819,12
		Total		515 297,13
		TVA	20 %	103 059,42
		Total deviz: Inclusiv salariu	618 356,55	

Intocmit

SRL,,ArtaZidarului''

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)